
IČ Elektronická podatelna Datová schránka tatutárního města Liberec
Magistrátu města Liberec) ID 

S T A T U T Á R N Í   M Ě S T O   L I B E R E C
Odbor právní a veřejných zakázek

náměstí Dr. E. Beneše 1, 460 59  Liberec 1

Všem účastníkům

Váš dopis značky / ze dne Naše značka Vyřiz
Ošťádalová

Počet listů Počet příloh Počet listů příloh 

Vysvětlení dávací dokumentace
rámci zjednodušeného podlimitního řízení na stavební práce:

„Zvýšení bezpečnosti dopravy v Liberci, křižovatka 
Močálu Na Žižkově“

Vážení dodavatelé, 

zadavatel tímto v souladu s § 98 a § 99 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, ve znění pozdějších předpisů, poskytuje odpovědi na dotazy vznesené v rámci výše 
uvedené zakázky

Dotaz č. 1
V příloze č. 3 zadávací dokumentace (smlouva o dílo) je v čl. 4. odst. 4.1.1 uvedeno, že 
přípravná fáze stavby (vyřízení povolení nutných pro zahájení stavebních prací) trvá 30 
kalendářních dnů od nabytí účinnosti
Vzhledem k charakteru stavby a k náročnosti přípravných činností, které musí zhotovitel před 
zahájením realizace stavby provést v přípravné fázi, je zadaná lhůta 30 dní naprosto 
nereálná. musí mimo jiné zpracovat RDS (
spolupráci projektanta, který zhotovil zadávací dokumentaci). Takže může nastat situace, že 

včetně geodetického zaměření stávajícího stavu.
Dále v této fázi musí dojít k předání konceptu RDS zadavateli, k připomínkám zadavatele 

návrhu RDS, a k následnému zapracování připomínek do RDS a jejímu dopracování.
Minimální přiměřená doba na realizaci a odsouhlasení RDS činí 3 měsíce.
Ve lhůtě 3 měsíců je reálné zajistit i ostatní nutná povolení.

Prodlouží zadavatel dobu na realizaci přípravné fáze na min. 3 měsíce?



IČ Elektronická podatelna Datová schránka tatutárního města Liberec
Magistrátu města Liberec) ID 

Odpověď zadavatele
Vzhledem k nutnosti zajištění stavby v potřebných termínech nelze přípravnou fázi k dané 
stavební akci prodloužit. Předpokládaný termín je reálný. V případě delšího termínu RDS, 
informuje zhotovitel objednatele a dodá objednateli části, které má dokončeny. 
poskytne zhotoviteli plnou spolupráci na řešení a zajištění DIO a uzavírky

Dotaz č. 2
V příloze č. 3 zadávací dokumentace (smlouva o dílo) je v čl. 4. odst. 4.1.4 uvedeno: 
Nejpozději do 30. 6. 2025 je nutné, vzhledem k navazujícím činnostem v dané lokalitě, zajistit 
dokončení stavebních prací v U Močálu tak, aby došlo k průjezdnosti dopravy v dané 

Vzhledem k charakteru a náročnosti stavby je zadaná lhůta pro zajištění průjezdnosti 
Močáku naprosto nereálná. Celková předpokládaná lhůta výstavby je reálná, pouze 

je nereálné zasazení do kalendářního času.)

Prodlouží zadavatel dobu na „dokončení stavebních prací v ulici U Močálu tak, aby došlo 
průjezdnosti dopravy v dané ulici“ tak, aby byla realná, tj. alespoň 3 měsíce po skončení 

přípravné fáze?

Odpověď zadavatele
ujícím činnostem v dané lokalitě je nutné nejpozději do 30. 6. 2025 zajistit 

dokončení stavebních prací i U Močálu tak, aby došlo k průjezdnosti 
dané ulici. Do data 30. 6. 2025 potřeba zajistit průjezdnost této komunik

důvodu zajištění navazujících činností v dané lokalitě nelze tuto fázi k dané stavební akci 
prodloužit. statní práce mohou pokračovat v souladu s dobou plnění veřejné zakázky, 

tavební práce včetně realizace krajinných úprav mají být dokončeny nejpozději 
týdnů od předání a převzetí staveniště.

Zadavatel považuje lhůtu výstavby v délce 18 týdnů (neboli 4,5 měsíce) na stavbu tohoto 
charakteru za dostačující termín. V případě, že v průběhu realizace nastanou nenadálé situace, 
budou řešeny operativně v souladu se smlouvou o dílo.

Dotaz č. 3
Dále je nezbytně nutné (pro zajištění bezpečnosti jak veřejnosti, tak pracovníků stavby) 
realizovat většinu prací v úplné silniční uzavírce stavby. Pěší provoz lze omezeně zachovat.

Doplní zadavatel tuto nutnou podmínku pro bezpečnost všech zúčastněných do ZD ?

Odpověď zadavatele
dotčenými orgány počítá s celkovou uzavírkou, a to nejdříve 

u uzavírkou ulice U Močálu a poté ulice Na Žižkově. Nebude tedy docházet 
částečným uzavírkám komunikace a tím k ohrožování pracovníků stavby.



IČ Elektronická podatelna Datová schránka tatutárního města Liberec
Magistrátu města Liberec) ID 

neprodlužuje lhůtu pro podání nabídek Účastníci mohou i nadále podat svoji 
nabídku nejpozději do 

Děkujeme za projevený zájem

Ing. Jaroslav Zámečník, CSc.
primátor města Liberec


		2025-02-06T08:33:29+0100




